
Americká progresivní demokratka AOC tvrdí,
že ke katastrofám jako z Texasu dochází,
když se neprosadí Nový Zelený úděl
- CZ24 News | 21. února 2021

USA: Reprezentantka Alexandria Ocasio-Cortez (AOC) zlořečila texaskému guvernérovi
Gregu Abbottovi a plánování státní infrastruktury, kdy tvrdí, že její Nový Zelený úděl by
oblast lépe připravil na podmínky extrémního počasí.

Ve středu AOC tweetnula: „Zhroucení infrastruktur v Texasu je doslova tím, k čemu dojde, když se
ten Nový Zelený úděl neprosazuje.“

RT hlásí: Tento příspěvek byl zjevně reakcí na Abbottovu kritiku potenciálního Nového Zeleného
údělu, když právě spousta všech těch energetických zdrojů na obnovitelné energie, jako solární
panely a větrné turbíny, jakmile na tento stát přišlo historicky rekordně chladné počasí, zamrzla.
Abbot v úterním večerním vystoupení na Fox News řekl, že jedním z hlavních důvodů, proč v tomto
státě došlo hromadnému rozpadu sítě, je nemožnost spolehnout se v extrémním počasí na tyto
energetické zdroje.

„Na tom se ukazuje, jak by byl Nový Zelený úděl pro Spojené státy americké údělem smrti. Texas má
směs různých energetických zdrojů, jako je zemní plyn a jaderná energie, stejně jako solární a
větrná,“ řekl. „Naše větrníky a soláry zamrzly a ty dávaly dohromady přes deset procent naší
energetické sítě. A právě ty Texas do této situace uvrhly.“

Ocasio-Cortez mezitím svou kritiku Texasu (kde byly miliony lidí celé dny bez proudu a fungujících

https://cz24.news/americka-progresivni-demokratka-aoc-tvrdi-ze-ke-katastrofam-jako-z-texasu-dochazi-kdyz-se-neprosadi-novy-zeleny-udel/
https://cz24.news/americka-progresivni-demokratka-aoc-tvrdi-ze-ke-katastrofam-jako-z-texasu-dochazi-kdyz-se-neprosadi-novy-zeleny-udel/
https://cz24.news/americka-progresivni-demokratka-aoc-tvrdi-ze-ke-katastrofam-jako-z-texasu-dochazi-kdyz-se-neprosadi-novy-zeleny-udel/


infrastruktur), stejně jako kritiku jeho guvernéra vystupňovala.

„Tolik Texasanů je v zoufalých podmínkách bez tepla, vody s jen nepatrnou pomocí. Guvernér Abbott
by měl vypadnout z televizní obrazovky, kde ukazuje prstem na údajné viníky, a začít už lidem
pomáhat,“ tweetnula tato kongresmanka. „Pak by si také měl přečíst nějakou knížku o strategii
zásobování energií v jeho vlastním státě. Chystám se poslat mu pomocné emaily, pokud s tím
potřebuje pomoci.“

Rovněž poukazovala na „systém nerovnosti,“ který může za to, že někteří byli bez proudu, zatímco
jiní před tím byli uchráněni.

„Přírodní katastrofy odhalují, jak je náš systém nerovnosti brutální a nehumánní. Nikdo by během
přírodní katastrofy neměl být ponechán nutnosti postarat se sám o sebe. Právě proto trváme na
spravedlnosti a klimatické politice. V moderní společnosti je rovnost stejně důležitá jako
technologie,“ tweetnula.

Mnozí se na sociálních médiích proti Ocasio-Cortez pozdvihli a tvrdili, že připravenost na katastrofy
a lepší infrastruktura by se staly po schválení něčeho tak drahého jako Nový Zelený úděl, který by
celé USA převedl na obnovitelné energie, exkluzivním přepychem jen pro některé.

„Ke zhroucení jako v Texasu dojde, když místa, kde normálně není extrémní zimní počasí, zanedbají
zimní izolace plynovodů a větrných turbín. K takovému vztekání jako u AOC a konzervativců dochází,
když v tom obě strany vidí způsob, jak protlačit svoji agendu,“ tweetnul podcaster Tim Pool.

„Ne, ke zhroucení infrastruktur jako v Texasu dojde doslova, když jednou za století udeří zimní bouře
na stát, který nemá zimní izolace na svých elektrárnách, potrubí a větrných turbín, protože k tomu
dochází tak zřídka. Oni ale nikdy nepromarní dobrou katastrofickou bouři,“ dodal k tomu redaktor
z Federalist John Daniel Davidson.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


